



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No.	MODALIDAD:	OBRA:	PRESUPUESTO BASE						FECHA:				
			UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	INICIO	TERMINO			
1.00	ADJUDICACION DIRECTA	REHABILITACION DE REJACERO, RECONSTRUCCION DE CAMELLON EN CASETA, REHABILITACION DE CANAL PLUVIAL, EN COL. HEROES DE CAPELLANIA, SECTOR BOSQUES Y EN BOSQUES DE OTAWA, BOSQUES DE SIBERIA, CECYTE EN AV. TITANIO, COL.PASEO DE LAS MINAS, MUNICIPIO DE GARCIA N.L.	REHABILITACION DE REJACERO COL. HEROES DE CAPELLANIA SECTOR BOSQUES Y EN BOSQUES DE OTAWA								17 DE ABRIL DEL 2023.	17 DE ABRIL DEL 2023.	
1.1		TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	135.20	16.92	2,287.58	13.13	1,775.18	12.33	1,667.02		01 DE MAYO DEL 2023.	
1.2		EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y/O MANUALES EN MATERIAL TIPO I Y II A CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE: PERFILADO Y AFINE DE EXCAVACION, MOVIMIENTOS DE TIERRA PRODUCTO DE EXCAVACION PARA EVITAR INTERFERIR CON LA OBRA, VOLUMEN MEDIDO EN CAJA CONSIDERANDO ABUNDAMIENTO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	3.42	338.04	1,156.10	314.57	1,075.83	286.47	979.73	289.26	11.93	1,612.94
1.3		SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGAS DE SOPORTE DE CONCRETO DE F'c=200KG/CM2 CON DIMENSIONES DE .25X.40M ARMADA CON 6 VS. DEL No.4 CON ESTRIBOS DE 3/8 A @25 CMS. INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA ,EQUIPO , HERRAMINETA Y TODO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	13.70	2,150.24	29,458.28	625.27	8,566.20	683.61	9,365.46	756.11		10,358.71
1.4		CONSTRUCCION DE DALA PERIMETRAL PARA RIGIDIZAR LA PARTE BAJA DE LA REJA DE ACERO DE 20CM DE ANCHO Y 20 CM DE ALTURA, ACABADO SEGUN INDICACIONES DEL SUPERVISOR. INCLUYE: CORTE DE TERRENO NATURAL, CARGA Y ACARREO PRODUCTO DEL CORTE A LUGARES OFICIALES, ACERO DE REFUERZO, CIMBRA DESCIMBRA MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	92.20	404.92	37,334.03	327.03	30,152.17	344.56	31,768.43	370.42		34,152.72
1.5		SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO CICLOPEO A BASE DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRASA DE TAMAÑO DEL AGREGADO DE 6 A 12 PULG. UNIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCION 1:3. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	1.30	4,471.20	5,812.56	2,297.01	2,996.11	2,469.85	3,210.81	2,697.81		3,507.15
1.6		SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJA PERIMETRAL MARCA REJA DE ACERO O SIMILAR EN CALIDAD TIPO CLASICA CON POSTES DE SECCION CUADRADA DE 2 1/4" X 2 1/4", CALIBRE 16, COLOR VERDE. INCLUYE: EXCAVACIONES, RETIROS, ACARREO DE MATERIAL SOBRANTE AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, CONCRETO, TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS, TORNILLERIAS, TUERCAS, TAPAS PLASTICAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	23.58	956.20	22,542.41	1,254.10	29,571.68	1,337.49	31,538.01	1,451.61		34,228.96

[Handwritten Signature]



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-11/23-AD		MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA		OBRA: REHABILITACIÓN DE REJACERO, RECONSTRUCCIÓN DE CAMELLON EN CASETA, REHABILITACION DE CANAL PLUVIAL, EN COL. HEROES DE CAPELLANIA, SECTOR BOSQUES Y EN BOSQUES DE OTAWA, BOSQUES DE SIBERIA, CECYTE EN AV. TITANIO, COL. PASEO DE LAS MINAS, MUNICIPIO DE GARCÍA N.L.		FECHA:					
						INICIO					
						TERMINO					
						17 DE ABRIL DEL 2023.					
						17 DE ABRIL DEL 2023.					
						01 DE MAYO DEL 2023.					
						ISIDRO RAMÓN RAMÍREZ VERASTEGUI					
						DE C.V.					
						MARSAT CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.					
						DE C.V.					
1.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCA TIPO CONCERTINA SOBRE MURO . SUJETADA MEDIANTE CABLE GALVANIZADO CAL 12 EN NIVEL SUPERIOR E INFERIOR. INCLUYE ANCLAS Y POSTES @ 6.00 METROS DE SOLERA Y ANGULO SEGUN DETALLES, INCLUYE CAPA BASE Y PINTURA ACABADO GALVANIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	135.20	232.16	31,387.60	137.19	18,548.09	145.91	19,727.03	158.06	21,369.71
1.8	SOLDADURA Y PINTURA EN BISAGRAS (ELEMENTOS LIGEROS), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	413.00	48.60	20,071.80	47.76	19,724.88	44.86	18,527.18	43.55	17,986.15
1.9	REPOSICION DE REJACERO DAÑADA DE 2.0 MTS DE ALTURA, REPOSICION DE PANELES DOBLADOS, SOLDADURA EN POSTES DONDE SEA NECESARIO, RETIRO DE ELEMENTOS DANADOS SIN RECUPERACION, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y MAQUINARIA NECESARIA.	ML	2.15	1,863.23	4,005.94	1,254.10	2,696.32	1,337.49	2,875.60	1,451.61	3,120.96
2	REHABILITACION DE REJILLA PLUVIAL A BASE DE PTR EN AREA DE DESCARGA PLUVIAL. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	3.02	3,249.23	9,812.69	3,138.87	9,479.39	3,494.01	10,551.91	3,916.35	11,827.38
2.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJILLA PLUVIAL ARMADA CON PERIL PTR CAL 11 DE SECCION DE 2" X 2" Y PTR CAL 10 DE 1" X 1" @ 13.5 CM INCLUYE: SOLDADURA, LUADO, PINTURA, COLOCACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	5.66	6,642.69	37,597.60	12,363.39	69,976.79	13,643.76	77,223.68	15,196.81	86,013.94
2.2	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 95% PROCTOR MINIMO. INCLUYE PRUEBA DE LABORATORIO, SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO, EQUIPO, AGUA, HERRAMIENTA Y M. DE OBRA.	M3	67.68	485.06	31,475.18	391.73	26,512.29	437.57	29,614.74	491.69	33,277.58
2.3	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MANIOBRAS NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	135.20	15.72	2,125.99	10.88	1,470.98	9.91	1,339.83	9.31	1,258.71
2.00	RECONSTRUCCION DE CAMELLON EN CASETA BOSQUES DE SIBERIA										
2.1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	18.15	16.92	307.16	13.13	238.31	12.33	223.79	11.93	216.53
2.2	REUBICACION DE ARBOL ENCINO SIEMPRE VERDE DE HASTA 6" DE DIAMETRO A UNA DISTANCIA NO MAYOR DE 10 MTS. INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	1.00	4,980.99	4,980.99	5,305.36	5,305.36	4,919.62	4,919.62	4,713.24	4,713.24

[Handwritten Signature]



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

Secretaría de Obras Públicas

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No.	OP-MGNL-FTM-11/23-AD	MODALIDAD:	ADJUDICACION DIRECTA	OBRA:	MARSAT CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		GARZA GARCÍA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		ISIDRO RAMÓN RAMÍREZ VERASTEGUI		
					FECHA: INICIO	FECHA: TÉRMINO	FECHA: INICIO	FECHA: TÉRMINO	FECHA: INICIO	FECHA: TÉRMINO	
2.3				REHABILITACIÓN DE REJADERO, RECONSTRUCCIÓN DE CAMELLON EN CASETA, REHABILITACION DE CANAL PLUVIAL, EN COL. HEROES DE CAPELLANIA, SECTOR BOSQUES Y EN BOSQUES DE OTAWA, BOSQUES DE SIBERIA, CECYTE EN AV. TITANIO, COL.PASEO DE LAS MINAS, MUNICIPIO DE GARCIA N.L.	1.00	7,541.42	4,411.26	4,411.26	4,164.82	4,063.29	4,063.29
2.4				DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN TIPO PECHO PALOMA EXISTENTE, INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	14.30	200.03	184.93	2,644.50	167.85	157.31	2,249.53
2.5				CORTE EN MATERIAL TODO TIPO CON MAQUINA PARA FORMACION DE CAJA HASTA EL NIVEL DE SUBRASANTE O A LAS RAZONES TECNICAS INDISPENSABLES Y PROTECCION A TUBERIAS DE SERVICIOS EXISTENTES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	5.02	244.27	403.13	2,023.71	367.27	345.33	1,733.56
2.6				RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE, INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, ACARREO EN CAMION Y DESCARGA DEL MATERIAL HASTA LOS TIRADEROS AUTORIZADOS (TIRO LIBRE) VOLUMEN MEDIDO EN CAJA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ABUNDAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	5.02	259.53	300.59	1,508.96	280.83	271.01	1,360.47
2.7				CONSTRUCCION DE BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F C=200 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, ACABADO FLOTEADO FINO, INCLUYE: PERFILADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	15.65	922.05	730.17	11,427.16	788.06	863.20	13,509.08
2.8				CONSTRUCCION DE GUARNICION TIPO PECHO PALOMA SIMILAR AL EXISTENTE CON CONCRETO Fc=200 KG/CM2 CON JUNTAS DE EXPANSION A UN MAXIMO DE 5M ENTRE ELLAS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, CIMBRA Y DESCIMBRADO, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTA, COLOCADO, CURADO Y MANO DE OBRA, ACABADO PULIDO.	3.80	636.31	444.86	1,690.47	469.61	505.54	1,921.05
2.9				SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA LIQUIDA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO TRANSITO PARA GUARNICIONES, INCLUYE: LIMPIEZA CON EQUIPO DE LAVADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	3.80	111.14	118.79	451.40	121.47	127.41	484.16



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-11/23-AD		OBRA: REHABILITACIÓN DE RELAJERO, RECONSTRUCCIÓN DE CAMELLON EN CASETA, REHABILITACION DE CANAL PLUVIAL, EN COL. HEROES DE CAPELLANÍA, SECTOR BOSQUES Y EN BOSQUES DE OTAWA, BOSQUES DE SIBERIA, CECYTE EN AV. TITANIO, COL. PASEO DE LAS MINAS, MUNICIPIO DE GARCIA N.L.		FECHA:	ISIDRO RAMÓN RAMÍREZ VERASTEGUI DE C.V.					
MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA				INICIO	17 DE ABRIL DEL 2023.					
				TERMINO	01 DE MAYO DEL 2023.					
PRESUPUESTO BASE										
2.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, POR MEDIOS MECANICOS Y MANUALES, INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	18.15	15.72	285.32	10.88	197.47	9.91	179.87	9.31	168.98
3.00	REHABILITACION DE REJA AGERO Y CANAL PLUVIAL CECYTE EN AV. TITANIO COL.PASEO DE LAS MINAS									
3.01	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	633.21	16.92	10,713.91	13.13	8,314.05	12.33	7,807.48	11.93	7,554.20
3.02	DESALMIE Y DESHERBE EN AREA DE CAMPO GENERAL (SIN INCLUIR ARBOLES) CON UN ESPESOR MAXIMO DE 15 A 50 CM., UTILIZANDO MEDIOS MANUALES. INCLUYE: CARGA Y ACARREO RETIRO DE MATERIAL, AFINE Y NIVELACION DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO O NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	435.44	70.71	30,789.96	18.34	7,985.97	16.69	7,267.49	15.65	6,814.64
3.03	DESINSTALACION DE RELAJERO EXISTENTE A CUALQUIER ALTURA, INCLUYE: DEMOLICIONES, RESANES, DESCONEXIONES, RETIRO DE ESCOMBRO, ACARREOS A TIRO LIBRE Y/O LAS INDICACIONES DEL SUPERVISOR, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	54.60	130.41	7,120.39	359.72	19,640.71	326.52	17,927.99	305.97	16,705.96
3.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REJA PERIMETRAL MARCA REJA DE AGERO O SIMILAR EN CALIDAD TIPO CLASICA, CON POSITES DE SECCION CUADRADA DE 2 1/4" X 2 1/4", CALIBRE 16, COLOR VERDE. INCLUYE: ANCLAJES, RETIROS, ACARREO DE MATERIAL SOBRENTE AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, CONCRETO, TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS, TORNILLERIAS, TUERCAS, TAPAS PLASTICAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	46.80	869.28	40,682.36	1,254.10	58,691.88	1,337.49	62,594.53	1,451.61	67,935.35
3.05	DESASOLVE DE REJILLA, INCLUYE, RETIRO DE RESIDUOS ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DEL DESASOLVE Y TIRO EN LUGAR DESIGNADO POR LA SUPERVISION, MATERIAL, HERRAMIENTA MANO DE OBRA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	23.71	455.35	10,797.26	786.38	18,645.07	713.62	16,919.93	668.58	15,852.03
3.06	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE LA DEMOLICION, EXCAVACION, Y LIMPIEZA A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	633.21	15.72	9,954.06	10.88	6,889.32	9.91	6,275.11	9.31	5,895.19
		16% I.V.A.		\$380,900.52	\$372,801.51	\$385,803.04	\$410,813.04	\$385,803.04	\$410,813.04	\$385,803.04
		TOTAL		\$60,944.08	\$59,616.24	\$61,888.49	\$65,730.09	\$61,888.49	\$65,730.09	\$61,888.49
				\$441,844.60	\$432,217.75	\$448,691.53	\$476,543.13	\$448,691.53	\$476,543.13	\$448,691.53

OBSERVACIONES:

Código: SOP-LOP-F12
 Revisión: 0



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
 GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
 DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-11/23-AD	OBRA: REHABILITACIÓN DE REJACERO, RECONSTRUCCIÓN DE CAMELLON EN CASETA, REHABILITACION DE CANAL PLUVIAL, EN COL. HEROES DE CAPELLANIA, SECTOR BOSQUES Y EN BOSQUES DE OTAWA, BOSQUES DE SIBERIA, CECYTE EN AV. TITANIO, COL. PASEO DE LAS MINAS, MUNICIPIO DE GARCÍA N.L.	FECHA: INICIO TERMINO	17 DE ABRIL DEL 2023. 17 DE ABRIL DEL 2023. 01 DE MAYO DEL 2023.
MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA	MARSAT CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	GARZA GARCÍA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	
PRESUPUESTO BASE		ISIDRO RAMÓN RAMÍREZ VERASTEGUI	

[Signature]

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

[Signature]

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS